Приложение №3

к Коллективному договору

МБДОУ ДС №37 «Соловушка»

Согласовано

на общем собрании коллектива работников

МБДОУ ДС  №37 «Соловушка»

от 12.01.2022 года протокол № 1

 Утверждено

приказом заведующего

МБДОУ ДС №37 «Соловушка»

от 13.01.2022 года  №12

СОГЛАШЕНИЕ ПО ОХРАНЕ ТРУДА

1. Общие положения

Данное Соглашение по охране труда – правовая форма планирования и проведения мероприятий по охране труда в МБДОУ ДС №37
«Соловушка».

Планирование мероприятий по охране труда направлено на предупреждение несчастных случаев на производстве, профессиональных
заболеваний, улучшение условий и охраны труда, санитарно-бытового обеспечения работников.

Данное Соглашение вступает в силу с момента его подписания представителем работодателя, председателем профсоюзного комитета,
внесение изменений и дополнений в соглашение производится по согласованию с ПК.

Перечень мероприятий соглашения по охране труда

№

п/п

Содержание

мероприятий (работ)

Единица

учёта

Количество Срок

выполнения

Ответственный Ожидаемая социальная эффективность

Количество

работающих, которым

улучшены условия

труда

Количество

работающих,

высвобожденных

от тяжелых

физических работ

всего в т.ч.

женщин

всего в т.ч.

женщин

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

   1. Организационные мероприятия

1 Специальная оценка

условий труда для вновь
введенных должностей

3

В соответствии

с графиком

Дьячкова Ю.М.
Матвейчук Н.П.

2 Обучение и проверка

знаний по охране труда в

соответствии с
постановлением Минтруда
России и Минобразования

  В соответствии
с графиком
инструктажей

Каширина О.А.

России от 13.01.2003 №1/29

3 Обучение работников

безопасным методам и

приёмам работы в

соответствии с

требованиями ГОСТ

12.0.004-90 ССБТ

«Организация обучения

по безопасности труда.
Общие положения»

  В соответствии

с планом
Дьячкова Ю.М.
Каширина О.А.

4 Разработка, утверждение

инструкций по охране

труда, отдельно по видам

работ и  по профессиям

МБДОУ ДС №37

«Соловушка»

Согласование этих

инструкций с ПК в

установленном ТК РФ

порядке.

  В соответствии

с планом
Дьячкова Ю.М.
Каширина О.А.
Матвейчук Н.П.

5 Разработка и утверждение

программы вводного

инструктажа и отдельно

программ инструктажа на

рабочем месте, целевого

инструктажа в

учреждении

  В соответствии

с планом

Дьячкова Ю.М.
Каширина О.А.

6 Обеспечение дошкольного

учреждения

Законодательными и

иными нормативно-

правовыми актами по

охране труда и пожарной

безопасности

  В течение года Дьячкова Ю.М.
Ибрагимова Г.А.
Каширина О.А.

7 Разработка и утверждение

перечней профессий и

видов работ организации:

  В течение всего
периода

Дьячкова Ю.М.
Ибрагимова Г.А.
Матвейчук Н.П.

- работники, которым

необходим периодический

медицинский осмотр;

- работники, к которым

предъявляются

повышенные требования

безопасности;

- работники, которые

обеспечиваются

специальной одеждой,

специальной обувью и

другими средствами

индивидуальной защиты;

- работники, которым

положено мыло и другие

обезвреживающие

вещества

8 Проведение общего

технического осмотра

зданий и других

сооружений на

соответствие требованиям

безопасной эксплуатации

Кол-во

раз

2 2 раза в год:
1 декада марта,
3 декада

августа

Дьячкова Ю.М.
Ибрагимова Г.А.

9 Организация и проведение

административно-
общественного контроля

по охране труда

  Постоянно в

течение года
Дьячкова Ю.М.
Ибрагимова Г.А.
Матвейчук Н.П.

2. Технические мероприятия

10 Замена сигнальных

знаков безопасности на

производственных

помещениях и

оборудовании

  Январь-февраль
2022 г

Ибрагимова Г.А.

11 Своевременная очистка

воздуховодов и

вентиляционных

установок.

Кол-во раз 1 постоянно в

течение года
Ибрагимова Г.А.

12 Проведение испытания

устройств заземления

(зануления) и изоляции

проводов электросистем

здания на соответствие

безопасной эксплуатации

  1 раз в год Ибрагимова Г.А.

3. Лечебно-профилактические и санитарно-бытовые мероприятия

13 Периодические

медицинские осмотры и

флюорографические

исследования работников

Кол-во 1 По графику Клокова С.А.

14 Обеспечение соблюдения

санитарно-гигиенических

требований,

температурного, водного и

светового режима.

  Постоянно в

течение года
Клокова С.А.
Грязных О.П.

4. Мероприятия по обеспечению средствами индивидуальной защиты

15 Выдача специальной

одежды, специальной

обуви и других средств

индивидуальной защиты в

соответствии с типовыми

отраслевыми нормами,

утверждёнными

постановлениями

Минтруда России

  Постоянно в

течение года
Ибрагимова Г.А.

16 Обеспечение работников

мылом, смывающими

обезвреживающими

средствами в соответствии

с утверждёнными нормами

  Постоянно в

течение года
Ибрагимова Г.А.

17 Обеспечение

индивидуальными

средствами защиты от

поражения электрическим

током (диэлектрические

  Постоянно в

течение года
Ибрагимова Г.А.

перчатки, диэлектрические

коврики, инструменты с

изолирующими ручками)

5. Мероприятия по пожарной безопасности

18 Внесение изменений и
утверждение

инструкций о мерах

пожарной безопасности в

соответствии с

требованиями ГОСТ

и на основе

правил противопожарной
безопасности

  Обновление

постоянно в

течение года

Ибрагимова Г.А.

19 Обеспечение журналами

регистрации вводного

противопожарного

инструктажа, журналами

регистрации

противопожарного

инструктажа на рабочем

месте, а также журналом

учёта первичных средств

пожаротушения

  Обновление

постоянно в

течение года

Ибрагимова Г.А.

20 Разработка и обеспечение

учреждения инструкцией и

планом-схемой эвакуации

людей на случай

возникновения пожара

  Ежегодно

обновление

в течение года

Ибрагимова Г.А.

21 Установление пожарных

шкафов и

укомплектование их

средствами

пожаротушения

  Ежегодно

обновление

в течение года

Ибрагимова Г.А.

22 Обеспечение структурных

подразделений детского

сада первичными

средствами

  Ежегодно

обновление
Ибрагимова Г.А.

пожаротушения (песок,
огнетушители и др.)

23 Организация обучения

работающих в ДОУ мерам

обеспечения пожарной

безопасности и

проведение

тренировочных

мероприятий по эвакуации

всего персонала,
воспитанников.

  В течение года Ибрагимова Г.А.

24 Изготовление схем

эвакуации из здания на

светонакапливающей

пленке

шт 10 Январь-февраль
2022 г

Ибрагимова Г.А.

Примечание:

соглашение по охране труда составляется на 3 года.

Заведующий МБДОУ ДС №37 «Соловушка»________________Ю.М. Дьячкова

Председатель профсоюзного комитета          _______________Н.П. Матвейчук